
Ersatzteile
Parti di Ricambio

CLASSIKA II

Ed
. 1

0/
20

10

CLASSIKA II



1 2

3

4

5

4

5

6

7

7

8

9

4

11 8 12

13

14

15

16

17

1810

Drawing 01



Position Artikel Nr Bezeichnung Descrizione

1 P9002 Gehäuse Classika II Fascione Classika II

2 P9008 Untere Tassenablage Classika II Sotto scaldatazza  Classika II

3 P2022 Schraube Linse M4x10 A2 Vite Bombata M4x10 A2 

4 P2006 Schraube Zylinder M4x10 A2 ViteTCI M 4x10 A2

5 B5220818 Buchse D10x4.2 H7 Messing Bussola D10xD4.2 Svasata H6 OT

6 P9028 Reling kurz Classika /Casa Spondina Corta Classika

7 P3002 Reling gerade Spondina/ Ringhierina piana 

8 B7826212 Schraube Zylinder M4 x 6 VA Vite TCI M4 x 6 VA

9 P2009 Unterlegscheibe  A2 04 Rondella piane A2 04

10 B7474216 Fuss Piedino fisso M 10

11 P9001 Tassenablage  Classika II Griglia superiore

12 B7474212 Fuss Tassenablageblech Piedino adesivo

13 P9005 Grundchasie Classika II Basamento

14 P9006 Frontblech Classika II Frontalino

15 E81000 Emblem  ECM Emblemma Classika ECM

16 P1999 Blindniet Flachrundkopf 3x8 alu Rivetti 3x8 alu

17 P9004 Gitter Wasserauffangschale Classika II Griglia bacinella die scar.

18 P9003 Wasserauffangschale Classika II Bacinella con interno non lucidato

Drawing 01



1

2

3

7

6

9

5
6

10

11

12

6
14

15
16
17
18
19

20
21

22

23
24

25

26

2728

29

30 31
32

19
34

19
35

21

36

33
13

8

4

Drawing 02



Position Artikel Nr Bezeichnung Descrizione

1 P6016 Wassertank Stöpsel Tappo per Serbatoio

2 P6021 Reed Schwimmer Galleggiante- Float

3 P9010 Wassertank Casa/Classika Serbatoio Casa/Classika

4 B7432517 Pumpenmanometer Manometro pompa

5 P6017 Wassertankadapter Nr.2 Perno portagomma Serbat 

6 P7000.5 OR expansion / Wassert. 9.92x2.62 OR112 OR valv.espansione / Serbatorio

7 P6020 Wassertankadapter Nr.1 Portagomma innesto serbatoio

8 P2006 Schraube Zylinder M4x10 A2 ViteTCI M 4x10 A2

9 P6023 Feder Wassertank Molla Serbatoio

10 B5471509 Kugel 7/32” AISI 304 Sfera Inox

11 P9010KL Wassertank Classika Komplett Serbatoio Classika Completo

12 P7000 Expansionsventil Komplett Valvola espansione completa

13 P2007 Schraube Zylinder M5x10 A2 Viti TCI M 5x10 A2

14 P7000.2 Drückjustage Expansionsventil Regolatore pressione

15 P7000.3 Feder Expansion Molla Espansione

16 P7000.4 Gummi stöpsel Funghetto in gomma

17 P7000.1 Grundkörper Expansionsventil T/M4 Corpo valvola espansione

18 P7000.6 Gewindestift M3X 6 innensechskant Grano M3x6 V2 brugola 

19 P6052 Anschluss silicon 1/8”x 6 Portagomma conico 1/8 x 6

20 P6051 Kapillarrohr Pumpenmanometer1m Capillare 1m

21 C499900769 Silikonschlauch platinico Alim Tubo Silicone  Trasp.

22 C229900644 T Stück 1/8” mmf Raccordo a T 1/8” mmf

23 C229900548 Rückschlagventil 1/8´” mm olab Valvola non ritorno olab

24 P8012 Metallschlauch flex 17 cm Tubo Flex 17 cm bombata

25 P9026 Blech Halterung Expan ventil Classika Staffa Valvola espans Classika

26 E2113001 T-Stück 1/8” mff Raccordo a T 1/8” mff

27 P6018 Wassertankadapter Nr.3 Dado fissaggio M20

28 P9007 Wassertankführung Classika Guida Serbatoio Classika 

29 P2021 Schraube Linse M3x10 A2 Vite Bombata M3x10 A2

30 P6022 Reed Sensor Sensore- Sensor

31 P2006 Schraube Zylinder M4x10 A2 ViteTCI M 4x10 A2

32 P9118 Befüllungsrohr Classika Tubo Carico Classika 

33 P9027 Blech Halterung Pumpe Classika Staffa Pompa Classika

34 P6019 Wassertankadapter Nr.4 Corpo inferiore attacco 

35 C199900286 Pumpe ULKA EX5 230V/ 50hz Pompa ULKA EX5 230V/50hz

36 P3004 Blech Bügel Pumpenhalterung Staffa supp. Pompa

Drawing 02



Drawing 03

1 2 3

4

5

5

6

7
8

9

10
11

12

13
14

15

16

16

17



Position Artikel Nr Bezeichnung Descrizione

1 P2040 Winkel  Wärmetauscher 1/4” L 1/4” 1/4”

2 C100001816 Thermostat 135°C Dampf Termostato 135°C Vapore 

3 C199901549 Sicherheitsthermostat  165°C Termostato riarmo  165°C

4 P9022 Rohr Dampf-Heisswasser Tubo Prelievo Acqua /Vapore 

5 C229900520 Nippel 1/4” - 1/4” Nipples 1/4” - 1/4”

6 P9020 Rohr Einlauf Gruppe Tubo D8 Sup. caldaia

7 P9012 Kessel Classika II Caldaia Classika II

8 P9021 Rohr Rücklauf Gruppe Tubo D8 Inf. caldaia

9 P2047 Verlängerung MF 1/8” Prolunga MF cilind.1/8”

10 P9015 L Verbindungsstück 1/8”MM Raccordo L 1/8 MM

11 P9013 Diichtung Heizung Classika Guarnizione Resistenza 

12 P9011 Heizung Classika II Incoly Resistenza Classika II

13 P2011 Unterlegscheibe offen 0 8 Rondella grower A2 0 8 

14 C309900127 Sechskantmutter M8 V2 Dado M8 A2

15 P2009 Unterlegscheibe 0 4 Rondella piane A2 0 4 

16 P2006 Schraube Zylinder M4x10 A2 ViteTCI M 4x10 A2

17 P9009 Blech abdekung Heizung Chiusura Basamento Classika

Drawing 03



Drawing 04

1 2 3 4 5

6

7

8

14

9

10

11
12

13

15

16

17

18

19
20

21

22

23

24

25

26

27

28

29 30 31 32

33
34

35

36
37

38 39 40 41 42

43 44

45 46 47 48

60

61

62

50

51

52

53

54

55

56
57
58

59



Position Artikel Nr Bezeichnung Descrizione

1 P6000.1 Dampf/ Heißwasserventil  Korpus Steam/ hot water valve body

2 P6000.2 Dichtung  D9 X6.5 Pastiglia Gasket D9 x 6.5 

3 P6000.3 Dichtung OR D9,92 x 2,62 EPDM OR gasket D9.92 x 2.62 EPDM

4 P6000.4 Spindel Dampf/Heißwasserventil Spindle steam/ hot water valve

5 P6000.5 Mutter 3/8”G Nut 3/8”G

6 P6000 Dampf/Wasser Ventil Rubinetto acq/vap 

7 B7371509 Dampf/Heißwassergriff 7x7 Sterngriff Vierkant 7mm

8 B5522057 Dampf-/Heißw.griffscheibe Rondella “vapore/acqua”

9 P6015 Teflondichtung für Ventil Guarnizione per Rubinetto

10 P6011 Feder Ventil P6000 Molla inox

11 P6010 Teflon Scheibe  Lunetta Teflon

12 C449900719 unterer O-Ring Dampf-HW Nut Or Calotta

13 P6002.5 Nuss Dampf-Heißwasserrohr Calotta Acqua Vapore 

14 P6000.6 Hut Mutter M5 Dado Ceco M5

15 P6002.2 Gummiisolation Dampfhahn Isolante tubo vapore

16 P6002.1 OR Dampfdüse OR per tubo vapore inox

17 P6002.4 Dampfdüse 2-Loch Spruzzatore  inox a 2 fori

18 P6002 Dampfrohr für Ventil P6000 Tubo vapore con due fori

19 R000002141 Verschraubung Brühgruppenzylinder Tappo gigleur gruppo levetta

20 C469900420 Dichtung Stopsel Gigleur Guarnizione Tappo gigleur

21 C619900554 Metallfilter Gigleur Gigleur filter

22 C229900549 Gigleur 0,8 Gigleur 0,8

23 C229901133 Brühgruppenzylinder oben Cannotto gruppo

24 C469900422 Dichtung  Glocke Brühgruppe Guarnizione fungo cannotto

26 C469900421 Dichtung Achse Guarnizione gruppo

27 C219900423 Feder oben Molla Valvola

28 C219900424 Ventil Gruppe Technika oben valvola erogazione

29 C309900127 Sechskantmutter M8 Dado M8 

30 P2011 Unterlegscheibe offen 0 8 Rondella grower A2 0 8 

31 P2010 Unterlegscheibe 0 8 Rondella piane A2 0 8 

32 C309900131 Gewindestift M8 Grano M8

33 C329900682 Mutter (halb) 1/4” Mezzo dado 1/4”

34 C449900767 Dichtung Brühgruppe am Gehäuse Guarnizione Gruppo/ Frontalino

36 C309900164 Schraube Zylinder M6x10 Viti TCI M6x10

37 C469901132 Teflondichtung 10x6x1 Guarnizione Teflon 10x6x1

38 C219900425 Achse Gruppe Albero camme

40 R000002142 Flansch Flangia porta camme

41 C219900426 Unterleg schei Achse Guarnizione Premistoppa

Drawing 04



Drawing 04

1 2 3 4 5

6

7

8

14

9

10

11
12

13

15

16

17

18

19
20

21

22

23

24

25

26

27

28

29 30 31 32

33
34

35

36
37

38 39 40 41 42

43 44

45 46 47 48

60

61

62

50

51

52

53

54

55

56
57
58

59



Position Artikel Nr Bezeichnung Descrizione

42 R000002143 Stutzen Bussola premi gomma

43 B7479947 Zahnscheibe 08 Rondella dentata 08

44 R000002146 Bolzen Hebel M6 Calotta M6 x diam. 15

45 C219900427 Feder Achse Gruppe Molla 

46 R000002144 Verschraubung Achse Gruppe Tappo premi gomma

47 R000002145 Hebel Achse Gruppe Camme

48 C439900840 Brühhebelgriff Manopola gruppo 

50 C219903081 Ventil Gruppe Mitte valvola scarico media

51 C219900423 Feder Molla Valvola

52 B7479942 Federführung gruppe Bussola Guida Molla

54 C229901165 Vorbrühzylinder Cannotto inferiore

55 C219900430 Ventil Gruppe Unten valvola scarico sotto

56 C219900431 Feder unten Molla scarico

57 R000002148 Sprühverteiler unter Bussola frangiacqua

58 C469900783 Dichtung Teflon E61 unten Guarnizione PTFE 26x21x2

59 R000002149 Verschraubung unten Raccordo inferiore

60 C229901128 Sprühverteiler Diffusore gruppo

61 C519900103 Duschensieb E61 Doccetta E61

62 C449900229 Gruppendichtung Guarnizione sottocoppa

Drawing 04



Drawing 05

1 1

2

2

3

4

5

6

7
8

9

10

14

1

11

12

13



Position Artikel Nr Bezeichnung Descrizione

1 C199900087 Ein/Ausschalter Metall Interuttore levetta inox

2 B7633617 Kontrolllampe orange Lampada spia arancione 

3 B5221875CM Mutter Microschalter Dado Microinterruttore

4 C199900306 Microschalter Gruppe NR6K5 Microinteruttore Gruppe NR6K5

5 B7434012 Stellrad Thermostat Manopola

6 P2055 Schraube Linse M4x6  Vite bombata M4x6

7 B7434011 Thermostat Classika Termostato Classika

8 P2007 Schraube Zylinder M5x10 A2 Viti TCCE A2 M 5x10

9 P9023 Blech Halterung therm.Classika II Staffa x centralina Classika II

10 P9025 Elektronik Box Classika II Centralina Klassika II

11 C439900086 Zugentlastung/ Kabelklemme Fissacavo 

12 C199900957 Anschlusskabel Schucko Cavo Schucko 3x1.5 

13 P9024 Kabelbaum Classika II Cablaggio Classika II

14 B7633618 Kontrolllampe grün Lampada spia verde

Drawing 05



Drawing 06

1

2

3

4

5

67

8
9



Position Artikel Nr Bezeichnung Descrizione

1 R210 Reinigungspinsel Spazzolino per doccia nero

2 C639900710 Messlöffel Misurino

3 C499900769 Silikonschlauch Tubo Slicone 

4 C639900764 Stopfer/ Tamper Plastik Pressino

5 C619900104 Tassensieb 7g Filtro 7g

6 C619900106 Blindsieb Filtro cieco

7 C619900105 Tassensieb 14g Filtro 14g

8 P9119 Auslauf 2 wege smal Beccuccio 2 vie Mini

9 89423 Filterträger 2 Auslauf mini Portafiltro 2 Vie mini

Drawing 06


